__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - conselhos@semecti.com.br

 Telefone: 11-4647-5200

Itaquaquecetuba, 27 de novembro   de 2025.

COMUNICADO Nº 343 /Conselhos/2025

Destinatários: Unidades Escolares do Sistema Público Municipal de Ensino

Assunto: Relação dos Inscritos para o Processo de Eleição do Conselho Municipal de

Educação (CME)

Senhor (a) Diretor (a),

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – Semecti,

por meio do Departamento de Conselhos, considerando o Edital nº 14/Semecti/2025, torna

pública a relação dos  candidatos inscritos para o processo de Eleição e Composição do

Conselho Municipal de Educação (CME) disponível no quadro anexo e publicado no site

oficial da Semecti – link: http://semecti.com.br/publicacoes .

Solicitamos às unidades escolares do Sistema Público Municipal de Ensino que

realizem ampla divulgação da lista, bem como providenciem sua fixação no mural de avisos

da escola.

 Atenciosamente

Cristiane Ramos Batista

Diretora do Departamento de Conselhos

Profª Maria Cristina Perpetuo dos Santos Soares

Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

http://semecti.com.br/publicacoes

__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - conselhos@semecti.com.br

 Telefone: 11-4647-5200

                                           ANEXO

N°  CANDIDATOS  PROFESSORES  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL

01 Adriana da Silva Viduedo

02 Aline Daniele Silva dos Santos

03 Edna dos Santos Moreira

04  Lucas Arena da Silva

05 Marysol Krauskopf Martinez Ramos

06 Paulo Roberto Cosme Batista

07 Rodrigo Magson Pereira

08 Talita Gama Filho

N° CANDIDATOS  PROFESSORES  DE  ENSINO  FUNDAMENTAL

01

Ana Paula Romero de Oliveira

02 Dominique Cássia da Rocha

03 Dulcineia Ribeiro da Costa

04

Lidio Jonas de Sousa

05 Luis Mauro Silveira Lucarelli

06 Viviane Aparecida Rodrigues Teixeira Cláudio

N° CANDIDATOS  PROFESSORES  DE  EDUCAÇÃO  ESPECIAL

01

Iracema de Calazans Braz

02

Silvana Aparecida Marins Hayashi

N° CANDIDATOS  PROFESSORES ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01

Hugo Victor Isaac Pires

02

Rogério Alexandre de Lima

__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - conselhos@semecti.com.br

 Telefone: 11-4647-5200

N° CANDIDATOS  PROFESSORES ESPECIALISTA  EM  ARTE

01

Laura Luiza Almeida da Silva Costa

02

Regiane Bernardes da Silva Zanelato

N° CANDIDATOS DIRETORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01

Maria da Penha Alves de Matos

02

Monica Aquino Nunes Barbosa

N° CANDIDATOS DIRETORES DE ENSINO FUNDAMENTAL

01

Jaqueline Lima da Silva Garcez de Almeida

02

Karin Daniela de Souza

03

Rita de Cassia Luciano

N° CANDIDATOS CRECHE SUBVENCIONADA

01

Ana Paula Nunes Lameiras

02

Rosangela Lima Valério da Silva

N° CANDIDATOS PAIS/MÃES DE ESTUDANTES

01

Bianca Silva Freitas

02

Jéssica Talita Oliveira da Costa Dantas

03

Mariana  Parente Alves de Alencar Oliveira